
 

Comune 
di Dolcè 

 

Protocollo come da segnatura elettronica  Reg. Ord. 61/2025 del 18/12/2025 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADE COMUNALI IN VIA FORNI VIA VILLA DEL BENE E VIA 
ALL’ADIGE  ART. 5,6 7 D. LEG.VO 30.04.92 N. 285 
 

 
IL SINDACO 

 
 
PRESO ATTO che vi è la necessità di regolamentare la viabilità nella frazione di Volargne, come 
richiesto anche dalla popolazione residente, al fine di garantire una migliore fruizione e sicurezza 
della circolazione stradale per tutte le categorie di utenti, pertanto si intendono sperimentare una 
serie di modifiche e miglioramenti atti alla ottimale circolazione e sosta stradale nella frazione 
stessa. 
 
ATTESO CHE: vi è la necessità di garantire la sicurezza degli utenti della strada e dei mezzi di 
soccorso che dovessero intervenire; 
 
RITENUTO di dover provvedere, al fine di garantire la massima tutela delle fasce più deboli degli 
utenti della strada, agevolando il transito in sicurezza dei pedoni, nel rispetto delle norme previste 
dal vigente Codice della Strada;  
 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 21 del D. Lgs. n° 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada e successive 
modificazioni); 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 (T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali); 
 

O R D I N A 
 

● L’ISTUTUZIONE DI UN SENSO UNICO DI MARCIA PER TUTTI I VEICOLI SU VIA FORNI 
DALL’INTERSEZIONE CON VIA XXI NOVEMBRE 1944 A SCENDERE VERSO VIA MOLINI/VIA 
VILLA DEL BENE 

● L’ISTITUZIONE DI ALCUNI STALLI DI SOSA LUNGO VIA VILLA DEL BENE NEL TRATTO 
RICOMPRESO TRA VIA FORNI E VIA ALL’ADIGE  

● L'OBBLIGO PER I PEDONI DI USUFRUIRE DEL MARCIAPIEDE PEDONALE INTERNO AL 
GIARDINO COMUNALE CHE COSTEGGA LA VIA VILLA DEL BENE NEL TRATTO RICOMPRESO 
TRA VIA ADIGE E VIA MOLINI 

● IL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE 0/24 NEL TRATTO DI VIA VILLA DEL BENE, TRA IL 
PASSO CARRAIO DEL CIV 52 E VIA ALL’ADIGE 

C
_D

31
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-1

2-
18

 - 
00

10
44

4



● L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO A SALIRE SU VIA DELL’ADIGE DA VIA VILLA DEL BENE 
A PIAZZA UGO ZANONI PER TUTTI I VEICOLI, ECCETTO RESIDENTI CON ACCESSO AI PASSI 
CARRAI DELLA VIA DELL’ADIGE. 

● IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I MEZZI CON LARGHEZZA SUPERIORE A M 2,20 NELLA 
STRETTOIA VIA FORNI/VILLA DEL BENE MOLINI 

● L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA A 30 KM/H NEL TRATTO DI VIA VILLA DEL BENE 
DA VIA ADIGE A VIA FORNI 

 
DISPONE CHE: 

 
● VENGA DATO AVVISO CON POSA DI IDONEA SEGNALETICA INFORMATIVA AGLI UTENTI 

DELLA STRADA, DELLE MODIFICHE INTRODOTTE CON LA PRESENTE ORDINANZA 
 

I N F O R M A 
 

1) che le trasgressioni al presente provvedimento trovano applicazione nelle sanzioni previste dal 
Codice della Strada; 

1) Avverso la presente è ammesso ricorso al TAR Veneto (Legge 06.12.1971 n. 1034), nel termine 
di 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199). 

2) Ricorso ai sensi dell’art 37 comma 3 del D.lgs nr. 285/92 nel termine di 60 giorni da chi abbia 
interesse all’applicazione della segnaletica stradale ed in relazione ai segnali apposti, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del DPR 495/92 
 

L’amministrazione competente è il Comune di Dolcè. 
Il responsabile del procedimento è il Sindaco di Dolcè. 
 

D I S P O N E 
che la presente ordinanza sia trasmessa: 
 
- all’Ufficio Tecnico del Comune di Dolcè,  
- una copia pubblicata all’Albo Pretorio informatico; 
- Carabinieri Peri; 
- Suem 118 
 
 
 
Dolcè (VR), 18/12/2025 

 
IL SINDACO 

Renato Comerlati 
(f.to digitalmente) 

 

 
 

 
 
 
 

Documento firmato da: Comerlati Renato In data: 18/12/2025 

C
_D

31
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-1

2-
18

 - 
00

10
44

4




